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Ergebnisrechnung  2023
Nr. Ermächti-

gungen
2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2023

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7
in EUR

 01
 02

 03
 04
 05
 06
 07
 08
 09
 10

 11
 12
 13
 14
 15

 16
 17
 18
 19

 20

 21
 22

 23

 24

 25

+   Steuern und ähnliche Abgaben
+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
     sonstige Transfererträge
+   Erträge der sozialen Sicherung
+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
+   Privatrechtliche Leistungsentgelte
+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen
+   Andere aktivierte Eigenleistungen
+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge
+   Sonstige Erträge
Summe der Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 9)

-   Personalaufwendungen
-   Versorgungsaufwendungen
-   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
-   Abschreibungen
-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
    Transferaufwendungen
-   Aufwendungen der sozialen Sicherung
-   Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen
-   Sonstige Aufwendungen
Summe der Aufwendungen
(Summe der Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen 
(Saldo der Nummern 10 und 19)

-   Einstellung in die Kapitalrücklage
+   Entnahme aus der Kapitalrücklage

-   Einstellung in die Rücklage für Belastungen 
    aus dem kommunalen Finanzausgleich
+   Entnahme aus der Rücklage für Belastungen 
     aus dem kommunalen Finanzausgleich

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 
Nummer 20 zuzüglich Nummer 22 und 24, abzüglich 

Summe 1 
bis 9

Summe 11
bis 18

Saldo 
10,19

Saldo 20-
24

1.246.500,00
2.102.800,00

0,00
186.100,00

73.400,00
266.600,00

0,00
21.200,00
71.692,33

3.968.292,33

298.300,00
0,00

1.079.968,19
371.800,00

2.450.100,00

0,00
33.400,00

332.909,15
4.566.477,34

-598.185,01

0,00
141.900,00

0,00

0,00

-456.285,01

0,00
255.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

255.600,00

0,00
0,00

570.460,81
0,00
0,00

0,00
0,00

13.059,72
583.520,53

-327.920,53

0,00
0,00

0,00

0,00

-327.920,53

1.246.500,00
2.358.400,00

0,00
186.100,00

73.400,00
266.600,00

0,00
21.200,00
71.692,33

4.223.892,33

298.300,00
0,00

1.650.429,00
371.800,00

2.450.100,00

0,00
33.400,00

345.968,87
5.149.997,87

-926.105,54

0,00
141.900,00

0,00

0,00

-784.205,54

1.241.118,69
2.371.545,10

0,00
189.027,11

83.104,42
289.310,95

0,00
25.812,20
94.876,93

4.294.795,40

268.275,13
0,00

736.189,34
454.797,96

2.321.986,51

0,00
30.778,24

321.986,56
4.134.013,74

160.781,66

0,00
23.872,20

0,00

0,00

184.653,86

-5.381,31
13.145,10

0,00
2.927,11
9.704,42

22.710,95
0,00

4.612,20
23.184,60
70.903,07

-30.024,87
0,00

-914.239,66
82.997,96

-128.113,49

0,00
-2.621,76

-23.982,31
-1.015.984,13

1.086.887,20

0,00
-118.027,80

0,00

0,00

968.859,40

1.342.537,71
2.271.312,67

0,00
190.620,80

80.467,06
283.393,57

0,00
20.400,05

117.076,26
4.305.808,12

231.592,36
0,00

634.394,04
410.686,02

2.140.879,34

0,00
34.342,29

244.291,47
3.696.185,52

609.622,60

0,00
53.266,69

0,00

0,00

662.889,29

0,00
280.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

280.600,00

0,00
0,00

525.498,03
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

525.498,03

-244.898,03

0,00
0,00

0,00

0,00

-244.898,03
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Ergebnisrechnung  2023
Nr. Ermächti-

gungen
2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2023

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7
in EUR

 26
 27

Nummern 21 und 23)

nachrichtlich:
Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr
Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 25 und 26)

Summe 25
und 26

1.854.871,64
2.039.525,50


